
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 172 DEL 18-03-2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI DELLA GIUNTA COMUNALE IN MERITO ALLE 
MODALITA' DI EROGAZIONE DELLE RISORSE DI CUI AL DECRETO-LEGGE 23 
NOVEMBRE 2020, N. 154 -  SECONDO BANDO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 



RICHIAMATE: 
- la deliberazione G.C. n. 50 del 02.04.2020 all’oggetto: “Atto di indirizzo per le 

modalità di erogazione delle risorse di cui all’ordinanza di Protezione Civile n. 
658/2020”, con la quale la Giunta Comunale dettava gli indirizzi in merito alle 
modalità di erogazione delle risorse assegnate al Comune di Castelletto Sopra 
Ticino, pari ad € 52.565,01, a seguito dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della 
Protezione Civile n. 658/2020; 

 
-  la determinazione del Responsabile di Area Servizi Sociali n. 692 del 10.12.2020           

all’oggetto: “Attuazione degli indirizzi della Giunta Comunale in merito alle modalità di 
erogazione delle risorse di cui al decreto-legge 23 novembre 2020, n. 154”,                                      
con la quale è stata impegnata la somma di € 52.565,01 al capitolo 6865 codice 
12.05.104 piano dei conti 1.04.02.02.999 e sono stati approvati l’avviso pubblico e il 
modulo di domanda per l’erogazione dei buoni spesa a causa dell’emergenza 
COVID-19, nonché l’avviso pubblico ed il fac simile di manifestazione di interesse 
finalizzati all’individuazione degli esercizi commerciali disponibili alla fornitura di 
prodotti alimentari e generi di prima necessità a favore dei soggetti colpiti dalla 
situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza COVID-19; 

      
DATO ATTO che a seguito del suddetto bando, a fronte di n. 125 domande presentate, a 
seguito di verifiche effettuate dal Consorzio CISAS sono state accolte n. 125                     
domande, per un importo complessivo erogato pari ad € 27.000,00 e che rimangono pertanto 
da erogare € 25.565,01;                 
 
VALUTATO NECESSARIO emanare un nuovo bando finalizzato all’erogazione dei buoni 
spesa, destinato alle persone residenti nel comune di Castelletto Sopra Ticino, domiciliate in 
carico al Servizio Sociale o segnalate dalle associazioni caritatevoli del territorio che non ne 
abbiano già fruito con il bando precedente, mantenendo i medesimi criteri di accesso, la 
valutazione e la modalità di erogazione, la quantificazione del buono spesa, individuati dalla 
Giunta Comunale con la delibera di cui sopra, fino ad esaurimento dei fondi disponibili;   
 
VISTI  
 

- la deliberazione di C.C. n. 2 del 27/02/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2020/2022 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 07/01/2021 con la quale è stato 
approvato il PEG provvisorio; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

 
Dato Atto che la sottoscritta Dott.ssa Ilaria Gaboardi è stata nominata responsabile del 
Servizio per il periodo 01.01.2021 – 30/06/2021, come da provvedimento del Sindaco n. 
42/20 in data 30.12.2020; 
 
Di Dare Atto che, non essendo possibile individuare all’interno dell’Area un Responsabile 
del Procedimento a causa di carenze di personale, il presente atto è assunto unicamente dal 
Responsabile di Area che riveste sia il ruolo di Responsabile dell’Istruttoria che dell’adozione 
dell’atto finale; 
 
Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali di conflitto di interesse in capo 
ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1190 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
L.N. 190/2012; 
 
 



DETERMINA 
  
DI PRENDERE ATTO della somma disponibile, pari ad € 25.565,01, finalizzata all’emissione 
di buoni spesa per il sostegno delle persone residenti nel Comune di Castelletto Sopra 
Ticino, domiciliate in carico al Servizio Sociale o segnalate dalle associazioni caritatevoli del 
territorio che non abbiano già usufruito dei buoni spesa emessi con il precedente bando che 
si sono venute a trovare in difficoltà a seguito dell’emergenza COVID-19, mantenendo i 
medesimi criteri di accesso, la valutazione e la modalità di erogazione, la quantificazione del 
buono spesa, individuati dalla Giunta Comunale con la delibera di cui sopra; 
 
 DI APPROVARE i seguenti atti: 
 

1) AVVISO PUBBLICO PER LA EROGAZIONE DI BUONI SPESA IN FAVORE DEI 
RESIDENTI IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A CAUSA DELL’EMERGENZA 
COVID-19 

2) DOMANDA PER L’EROGAZIONE BUONI SPESA A CAUSA DELL’EMERGENZA 
COVID-19 

Al fine di destinare la suddetta somma all’emissione di buoni spesa per l’acquisto di 
generi alimentari e di prima necessità individuando la platea dei destinatari dei buoni 
stessi nei cittadini castellettesi che non abbiano già beneficiato dei buoni spesa emessi 
dal precedente bando; 
 

DI STABILIRE di mantenere gli esercizi commerciali, presso cui effettuare gli acquisti, già 
individuati con il precedente bando, fatta salva la possibilità di aggiornare l’elenco con nuovi 
esercizi che diano la propria disponibilità; 
 
DI DARE DIFFUSIONE ai suddetti atti pubblicandoli all’albo pretorio e sul sito internet del 
Comune di Castelletto Sopra Ticino 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI    
     Dott.ssa Ilaria Gaboardi 

                                                       (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005) 

 



___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


